Universitätsbibliothek Paderborn

Mater Amoris Et Doloris

Ginther, Anton

Augustæe Vindelicorum, 1711

VD18 15312348

Consideratio III. Dolorosa Virgo, quia Dolorosa, non ab Originali tantum,
sed etiam ab omni actuali labe imunissima. Emblema. Porta signata &
clausa, cui Angelus percutiens non poterat nocerecum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47286](#)

CONSIDERATIO III.

Dolorosa Virgo, quia dolorosa, non ab originali tantum, sed etiam ab omni actuali labo immunissima.

Erit autem sanguis vobis in Signum.

Exod. 12. 13.

I. **B**stupesco, quoties mecum attentiore mentis oculo considero, quod olim summus legislator DEUS Hebræorum domorum postes voluerit sanguine agni immaculi, tempore Paschali immolati, aspergi, ne ab Angelo vastatore eorum primogenita occiderentur : *Erit autem sanguis vobis in signum in adibus, in quibus eritis ; Et videbo sanguinem, et transibo vos : nec erit in vobis plaga disperdens, quando percussero terram Egypti.* Ad quid obsecro, hic sanguis per modum crucis (pro Mater Dolorosa. D ut Exod. 12. 13

ut observant SS. Patres) utriusque posti & superliminari ostij aspersus ? & quomodo crux ille tessera esse poterat salutis ? an Angelus vastator hoc fortasse corporeo indigebat signo ? Minime, quia Angelus erat & quidem bonus, prout recte monet Cornelius, ideo per se satis viderat, quænam ædes Israëlitarum, & quænam Ägyptiorum erant habitacula.

Observa hic, prudens Lector ! peculiare mysterium. Sanguis ille Agni per modum crucis in superliminibus portarum aspersus elegantissimus typus fuit divini illius crucis, quem Divinus ille Agnus in ara Crucis pro salute universorum, & in copiosam animarum redemptionem erat profusurus, per quem sanguinem ab ira ventura & à morte perpetua milericorditer liberati sumus : *Lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo.*

Apoc. 1. 5. Ex qua pulcherrima figura hoc nunc formo argumentum : Si crux ille agni typici in porta aspersus primogenita quondam Israëlitarum à morte conservavit immunia, quanto magis divinus ille Sanguis immaculatus Agni JESU Christi in cruce & passione sparsus à morte & ab omni peccati labore præservavit immunem Dolorosam Virginem & Sanctissimam Deiparentem MARIAM, quam Spiritus San-

Ecli. 24. 5. Etus nominat Primogenitam omnium creaturarum, & in alio loco :

Prov. 8. 23. aeterno ordinata sum, & ex antiquis antequam terra fieret ; nondum erant abyssi, & ego jam concepta eram &c.

Ezech. 44. 2. Proinde meritò huic portæ semper clausæ, de qua Ezechiel vaticinatus est : *Porta hæc clausa erit : non aperietur ; quoniam Dominus Deus Israël ingressus est per eam, rectè problemate inscribere possumus :*

Signatur, ne perdatur.

Hic velim, cogitationem tuam figas, prudens Lector ! Si enim Salomon tam peculiari amoris & honoris significatione exceptit matrem suam Bersabæam : *Et surrexit Rex in occursum ejus, adoravitque eam, & sedidit super thronum suum ; positusque est thronus matri Regis, quæ sedidit ad dexteram ejus.* Quo honore existimas, quod ipse DEI Filius, qui plus

est quam Salomon, SS. Matrem suam in mundum ingredientem excepterit ? an non pari ratione ipsi dixit : *Pete Mater mea, neque enim fas est, ut avertam faciem tuam &c.* Sed longè ab electissima sua Matre faciem suam avertiſſet, si eam permifisset aliquando diabolo per peccatum fulſe subditam, DEO summè odibilem, & aeternæ damnationi vel ad tempus subjectam ; quid enim apud cælestes illos Spiritus magis infame esse potest, quam peccatum, ac præsertim mortale, quale & originale est ? audi S. Vincentium Ferrerium ex Sacra D. Dominicæ familia nobile

ac

ac fulgentissimum fidus, qui illa verba : *Fiat lux ex Genesis primo mu-* S. Vinc. Petri.
tuata, eleganter ad immaculatam B.V. MARIE conceptionem accomo- in Serm. 2.
dat : Non credatis, inquit, quia (lux) fuerit sicut in nobis, qui in peccatis de Nat. Virg.
concipimur : sed statim ac anima fuit creata, fuit sanctificata, & statim An-
geli in celo celebrarunt festum conceptionis &c.

2. De Jeremia Propheta referunt Sacrae Paginæ, quod aliquando à DEO iussus fuerit, ut ad domum figuli se conferret, ejusque opera ac figura oculo attentiore consideraret : *Descende in domum figuli.* Ferem. 18. 2. Contigit, ut figulus opus suum super rotam & stellam faceret, illud in vas debitum formando ac complanando ; & ecce dum sedulò operi incumbitur, subito inter manus artificis vas illud luteum confringitur, & in partes dissolvitur, quod lutum nihilo secus figulus de terra colligens in novam formam redegit, & inde vas in honorem, & priore longè excellentius confecit : *Conversusque fecit illud vas alterum, sicut placnerat in oculis ejus.*

Adverte anime mihi ! per vas primum illius figuli tam citò conformatum rectè Eva omnium mortalium parens prima intelligitur ex luto terræ & costa Adami à DEO summo artifice formata, quod tamen vas mox in ortu suo ex insidijs diaboli & infernalis serpentis lugendum in modum per peccatum contritum, atque dissipatum est : *Facta est tan-* Psal. 30. 23. *quam vas perditum* ; per secundum autem vas à DEO fabricatore longè excellentiore modo formatum subaudiri debet SS. Deipara, & incontaminata semper Virgo MARIA, ab omni peccato originali & actuali per merita Sanguinis Christi antecedenter illi applicata semper immunis, quæ licet secundum carnem, teste B. Petro Damiano, ex eadem lutea B. Dam. Ser. Adami massa sit formata, maculas tamen Adæ non admisit ; ea propterea Assumpt. à Spiritu S. hoc insigni elogio exornata fuit : *Vas admirabile, opus Ex-* B. V. *celsi* ; & à S. Andrea Apostolo Terra nunquam maledicta, de qua secundus & melior Adam à Spiritu S. formatus est : *Sicut primus Adam, in-* Eccli. 43. 2. *quit, formatus fuit ex terra, antequam esset maledicta : ita secundus for-* Salazar c. *matus est ex terra virginea nunquam maledicta* ; unde non incongrue 42. fol. 357. Poëta :

Femina vas luteum est, ex omnibus una MARIA

Eruta Virgo luto est, sed tamen absque luto.

3. Progrediamur ulterius. Inter alia divinæ potentiae admirabilia non postremum sibi locum vendicat columna illa, quæ populum Iraeliticum per desertum ac mare Rubrum modo procul stupendo

in Palestinam traduxit. Erat autem hæc columnæ interdu ad instar nubis, Hebræorum castra inumbrans, & cum incederent, à gravi æstu defendens; de noctu verò tantum luminis subministravit, ut universum exercitum undequaque illuminarer, & omnibus in tentorijs existentibus in medijs tenebris pro luce inserviret: *Nequaquam defuit columnæ nubis per diem, nec columnæ ignis per noctem.*

Quod olim Hebræis hæc columnæ nubis & ignis, hoc nobis Christianis est Dolorosa & immaculata Virgo M A R I A; columnæ ignis fuit, in medijs tenebris mirè refulgens, quando sine ulla peccati originalis labe (quæ tamen tenebræ omne genus humanum comprehendebunt) sola per divinam gratiam, mirabiliter eam præservantem, concepta, & in lucem nata est, cui mysticæ & igneæ columnæ rectè pro epigrapha inscribes: *In tenebris lucet;* vel illud S. Joannis: *Et tenebre eam non comprehenderunt;* columnæ verò nubis tunc potissimum extitit, quando à moriente in cruce Filio in Matrem nobis commendata est: *Ecce Mater tua,* ex quo tempore hæc mystica nubes devotos sibi clientes mirè inumbrare, protegere, atque ab æstu iræ divinæ defendere cœpit, proinde rectè S. Epiphanius hanc Dolorosam Virginem appellat *Nubem cœlestem imbre demittens, quō terra irrigatur.*

Joan. 1. 5.

*S. Epiph. orat. de la-
de B. V.*

3. Reg. 6. 7.

*S. Ildeph. de
B. V. c. 10.*

4. O pientissima Virgo! quid ulterius dicam de te? In magnificientissimo illo sapientissimi Regis Solimæi templo, dum ædificaretur, nullus malleorum ictus, securis & omne ferramentum non sunt audita. Per hoc templum, subintrat hic S. Ildephonsus, unicum Factoris sui templum M A R I A præsignata est, quod nullis peccati originalis, aut actualis, vel venialis ictibus fuit subjectum.

Levit. 1. 3.

In levitico quandam DEUS sanxit, ut victria prorsus immaculata sibi offerretur: *Masculum immaculatum offeret &c.* Quomodo ergo poterat Beatissima Virgo, quæ se ipsam in Filio suo in monte Calvario D E O T. O. M. in vivam præsentavit victimam, aliquâ peccati lue esse commaculata?

Dan. 1. 4.

Nabuchodonosor Rex selectissimos sibi elegit pueros, in quibus nulla esset macula, decoros formâ, & eruditos in omni sapientia, ut quotidie coram se adstantem, & Majestati regiae inservirent. Et DEUS sibi elegisset Matrem aliquâ peccati sorde fædatam? absit, absit; hæc enim ignominia redundasset in Filium.